
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4» 

(МАОУ СОШ № 4) 

 

ПРИКАЗ 

01.07.2021        № 271-уч 

г. Первоуральск 

 

О подготовке к новому учебному году в условиях новой коронавирусной инфекции   

 

В соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях 
предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить Кормильциной Е.П., заместителю директора по АХЧ, возможность 

обработки рук кожными антисептиками, предназначенными для этих целей, всем 

участникам образовательной деятельности с установлением контроля за соблюдением 

этой гигиенической процедуры. 

2. Запретить работникам прием пищи на рабочих местах, пищу принимать только в 

специально отведенной комнате приема пищи. 

3. Организовать Кормильциной Е.П., заместителю директора по АХЧ, ежедневную 

влажную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств, уделив особое 

внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней, перил, контактных 

поверхностей (столов и спинок стульев работников, оргтехники), мест общего 

пользования (комнаты приема пищи, отдыха, туалетных комнат, комнаты и оборудования 

для занятия спортом и т. п.). 

4. Создать условия Кормильциной Е.П., заместителю директора по АХЧ, по регулярному 

обеззараживанию воздуха. 

5. Обеспечивать Кормильциной Е.П., заместителю директора по АХЧ, наличие запаса 

дезинфицирующих средств для уборки помещений и обработки рук сотрудников, средств 

индивидуальной защиты органов дыхания в срок до 01.09.2021. 

6. Отменить любые корпоративные мероприятия для сотрудников, массовые мероприятия 

для учащихся на период до 31.12.2021. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

Директор                                                                                  О.Г. Воробьева 

 

 


		2021-07-05T09:03:27+0300
	Воробьева Ольга Геннадьевна




